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 Krajowy Fundusz Szkoleniowy
 Finansowanie kształcenia pracowników i pracodawców

Krajowy Fundusz Szkoleniowy, w skrócie KFS, jest zasilany poprzez przeznaczenie części składki 
odprowadzanej przez pracodawców na Fundusz Pracy na wsparcie kształcenia ustawicznego 
podejmowanego z inicjatywy lub za zgodą pracodawcy. 
Celem utworzenia KFS jest zapobieganie utracie zatrudnienia przez osoby pracujące z powodu 
kompetencji nieadekwatnych do wymagań dynamicznie zmieniającej się gospodarki. Zwiększenie 
inwestycji w potencjał kadrowy powinno poprawić zarówno pozycję firm jak i samych pracowników na 
konkurencyjnym rynku pracy.  

 Kto może skorzystać ze środków KFS?
O dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego mogą wystąpić wszyscy pracodawcy. 
PRACODAWCA to jednostka organizacyjna, chociażby nie posiadała osobowości prawnej, a także osoba 
fizyczna, jeżeli zatrudnia co najmniej jednego pracownika. Nie jest pracodawcą osoba prowadząca 
działalność gospodarczą niezatrudniająca żadnego pracownika (zgodnie z definicją zawartą w art. 2 ust. 
1 pkt 25 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy). 
Uwaga: środki KFS przekazane pracodawcom prowadzącym działalność gospodarczą w rozumieniu 
prawa konkurencji UE, stanowią pomoc de minimis, o której mowa we właściwych przepisach prawa UE 
dotyczących pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. Pracodawca 
będący przedsiębiorcą dołącza do wniosku o zawarcie umowy na dofinansowanie kształcenia 
ustawicznego dokumenty pozwalające na ocenę spełniania warunków dopuszczalności pomocy de 
minimis. 
Nie ma znaczenia, na jaki rodzaj umowy o pracę zatrudnieni są pracownicy korzystający z kształcenia 
wspieranego środkami KFS, a także, czy jest to praca na pełen czy część etatu. Ponadto – pracodawca 
jako osoba pracująca może skorzystać z kształcenia ustawicznego finansowanego przez KFS na takich 
samych zasadach jak jego pracownicy. 
Środki KFS można przeznaczyć na:

- określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku z ubieganiem się 
o sfinansowanie tego kształcenia ze środków KFS,
- kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą,
- egzaminy umożliwiające uzyskanie dyplomów potwierdzających nabycie umiejętności, 
kwalifikacji lub uprawnień zawodowych,
- badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po 
ukończonym kształceniu,
- ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem.

PUP będzie rozpatrywać wnioski pracodawców zgodnie z kolejnością ich wpływu i w terminie 30 dni od 
dnia złożenia wniosku informować pracodawcę o sposobie jego rozpatrzenia. 
W ramach KFS możliwe jest sfinansowanie:

- Do 80% kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jednak niż do wysokości 300% 
przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika,
- Do 100% kosztów kształcenia ustawicznego – jeśli wnioskodawca należy do grupy 
mikroprzedsiębiorców,  nie więcej jednak niż do wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w 
danym roku na jednego uczestnika (mikroprzedsiębiorca to przedsiębiorca, który zatrudnia mniej 
niż 10 pracowników, a jego roczny obrót lub  całkowity bilans roczny nie przekracza 2 mln. EUR).

Uwaga! Przy wyliczaniu wkładu własnego pracodawcy:

- uwzględnia się wyłącznie koszty samego kształcenia ustawicznego
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- nie uwzględnia się innych kosztów, które pracodawca ponosi w związku z udziałem pracowników 
w kształceniu ustawicznym, np. wynagrodzenia za godziny nieobecności w pracy w związku z 
uczestnictwem w zajęciach, kosztów delegacji w przypadku konieczności dojazdu do miejscowości 
innej niż miejsce pracy itp.

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1409 z póz zm);
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ z dnia 16 grudnia 2016 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego (Dz. U. z 2016 r. poz. 2155)
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